
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2019 №230

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района 
от 28.02.2019 № 199

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, решение Городского Совета муниципального 
образования «Город Вытегра» от 30 апреля 2019 года № 108 «О внесении 
изменений в решение Городского Совета муниципального образования 
«Город Вытегра» от 28.11.2018 № 89», в соответствии с частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями), Порядком заключения соглашений с 
органами местного самоуправления поселений, входящих в состав 
Вытегорского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 28 ноября 2016 года № 364, на основании части 4 статьи 19 Устава 
Вытегорского муниципального района Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2019 года № 199 «Об 
определении органа местного самоуправления района, уполномоченного на 
осуществление части полномочий по организации благоустройства части 
территории города Вытегра»:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) общественной территории возле памятника В.И. Ленину на 

Советском проспекте в г.Вытегра в части выполнения работ, указанных в 
проектно-сметной документации № 06-01-01 «на благоустройство
территории возле памятника В.И.Ленину на Советском проспекте в г. 
Вытегра», включая принятие требующихся муниципальных правовых актов с 
целью правового регулирования передаваемых полномочий;»;

1.2. подпункт 3 пункта 1 считать подпунктом 4 пункта 1;
1.3. абзац 2 подпункта 4 изложить в следующей редакции:



«- 467 263 (четыреста шестьдесят семь тысяч двести шестьдесят три) 
рубля 23 копейки по реализации мероприятий по благоустройству части 
общественных территорий города Вытегра, в том числе на 
администрирование передаваемых полномочий 134 288 (сто тридцать четыре 
тысячи двести восемьдесят восемь) рублей 00 копеек (расходы на оплату 
труда и другие расходы, связанные с осуществлением передаваемых части 
полномочий (содержание оргтехники, приобретение расходных материалов и 
канцелярских товаров));».

2. Поручить руководителю Администрации Вытегорского 
муниципального района заключить дополнительное соглашение к 
соглашению между администрацией муниципального образования «Город 
Вытегра» и Администраций Вытегорского муниципального района о 
передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

X 1

Глава района А.В.Зимин


